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۳۶ درصد از جمعیت روستایی 
و عشایری خراسان شمالی تحت 
پوشش بیمه اجتماعی روستایی

خراسان شمالی رئیس بیمه اجتماعی روستایی و عشایری 
خراسان شــمالی گفت: در حال حاضر فقط ۳۶ درصد از 
جمعیت روستایی مشمول عشــایری و روستایی در این 

استان تحت پوشش این بیمه قرار دارند.
محمدرضا غلامزاده اظهارکرد: در این اســتان ۱۸۰ هزار 
نفر از جمعیت روســتایی و عشایری خراسان شمالی که 
در فاصله ســنی ۱۸ تا ۵۷ سال قرار دارند مشمول تحت 
پوشش قرار گرفتن این بیمه هستند که تاکنون ۶۷ هزار 

نفر تحت پوشش قرار گرفته اند.
وی افــزود: زمانی که این صندوق راه اندازی شــد پیش 
بینی می شد که طی پنج سال تمامی جمعیت عشایری و 
روستایی مشمول، تحت پوشش این بیمه قرار بگیرند اما 

این هدف محقق نشد.
غلامزاده ادامه داد: عدم شــناخت جمعیت روســتایی و 
عشــایری از این بیمه شاید یکی از عللی بوده که تاکنون 

سبب شده تا تمامی افراد تحت پوشش قرار نگیرند.
وی تصریح کرد: از سوی دیگر در برخی از خانواده ها دو 
تا سه نفر مشمول تحت پوشش قرار گرفتن بیمه هستند 
اما هنوز این امر در میان خانواده ها فرهنگ سازی نشده 
اســت که هر نفر از اعضای خانواده می تواند بیمه داشته 

باشد و از مزایا و حقوق آن استفاده کند.
این مقام مســئول توضیــح داد: در حــال حاضر میزان 
پرداختی هر فرد که تحت پوشش بیمه قرار می گیرد در 
بالاترین سطح ۹۵ هزار تومان و در پایین ترین سطح ۲۳ 
هزار و ۵۰۰ تومان اســت و ۱۹۰ هزار تومان نیز از سوی 

دولت به عنوان یارانه پرداخت می شود.
وی گفت: تا پایان امسال، ۴۵۰ نفر از افراد تحت پوشش 
بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر بازنشسته می شوند و از 

مزایا و حقوق این بیمه بهره خواهند برد.
رایگان شدن قبوض 

آب، برق و گاز مددجویان 
کمیته امداد خراسان شمالی

مدیرکل مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی از رایگان 
شدن قبوض آب، برق و گاز مددجویان تحت حمایت این 

نهاد خبر داد.
مجید الهی راد، مدیرکل مدیرکل کمیته امداد خراســان 
شمالی با بیان اینکه تمامی قبوض مصرفی آب برق و گاز 
مددجویان تحت حمایت این نهاد بر اساس الگوی مصرف 
رایگان اســت، اظهار کرد: هم اکنون اقدامات اولیه برای 

اجرای طرح در حال انجام است.
وی بــا تاکید بر اینکــه مددجویان کمیته امــداد برای 
بهره منــدی از معافیت پرداخت قبــوض آب، برق و گاز 
شماره اشتراک کنتورهای خود را در سامانه سها ثبت کنند، 
ادامه داد: طرح رایگان شــدن یا تخفیف قبوض آب، برق 
و گاز ویژه مددجویانی است که رعایت الگوی مصرف را 

داشته باشند.
الهی راد یادآور شد: مددجویان این نهاد با مراجعه به سامانه 
سها به نشانی soha.eamdad.ir کد اشتراک قبوض آب، 
بــرق و گاز خود را ثبت کنند تــا از طرح رایگان پرداخت 

قبوض بهره مند شوند.
مدیرکل مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی به نحوه 
ثبت اشتراکات قبوض ویژه مددجویان اشاره کرد و گفت: 
خانوارها می توانند کدهای اشــتراک را به مددکار خانواده 
خود در کمیته امداد یا دفاتر پیشخوان خدمات دولت ارائه 

دهند تا در سامانه سها ثبت شود.
وی به نحوه ثبت اشــتراک قبوض اشاره کرد و ادامه داد: 
 soha.emdad.irخانوار تحت حمایت در ابتدا وارد سامانه
شوند و سپس در قسمت نام کاربری و رمز عبور کد ملی 
سرپرســت خانوار را وارد و سپس ثبت اشتراک را کلیک  
نموده و شــماره اشتراک آب شناســه قبض برق و گاز را 

وارد کنند.
الهی راد ادامه داد: در انتها گزینه ثبت و ارسال درخواست 
را بزنند و پس از ثبت میتوانند انشــعابات ثبت شده را در 

قسمت نیازمندی ها مشاهده و ویرایش کنند.
تکمیل کنارگذر فاروج 

خراسان شمالی ۱۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار نیاز دارد

رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان فاروج در خراسان 
شمالی گفت: تکمیل کنار گذر این شهرستان نیاز به ۱۰۰ 
میلیــارد ریال اعتبار نیاز دارد و نامه نگاری برای دریافت 
این اعتبار با وزارتخانه مربوطه انجام شــده است.حسن 
ذبیحی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: احداث کنارگذر 
شهرستان فاروج از طرح های سفر دوم هیات دولت نهم 
به خراسان شمالی و این شهرستان بود که در سال ۱۳۸۸ 
کلید خورد و از ســال ۱۳۹۵ تاکنون رها شده است.وی 
تصریح کرد: اجرای این طرح ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است و هفت کیلومتر از باند شرقی زیرسازی و ابنیه 
های این باند نیز احداث شده است ولی در باند غربی این 
طرح هیچگونه فعالیتی انجام نشده است.رییس اداره راه 
و شهرسازی شهرستان فاروج افزود: تامین اعتبار اجرای 
این طــرح از محل اعتبارات پــروژه ملی محور جنگل 
گلستان به مشهد است و اعتبار جداگانه ای تصویب نشده 
و اکنون مکاتبــات لازم برای اجرای مجدد این طرح با 
وزارتخانه ذیربط انجام شده است.وی با بیان اینکه احداث 
کنار گذر فاروج ضروری اســت، عنوان کرد: این شهر با 
قرار گرفتن در مســیر جاده آسیایی و موقعیت مطلوب 
جغرافیایی همه روزه شاهد تردد چندین هزار خودرو است 
و در ایــام تعطیلات ملی و مذهبی این ترددها تا چندین 
برابر نیز افزایش می یابد و این حجم از تردد بویژه در ایام 
تعطیلات موجب ایجاد ترافیک در مسیر اصلی شهر شده 
و  در صورت بروز حادثه یا تصادفی در این مسیر تردد با 
مشکل مواجه خواهد شد.شهر فاروج دارای ۱۷.۵ کیلومتر 
جاده آسیایی اســت که روزانه هزاران خودروی سبک و 
ســنگین از داخل شهر می گذرند که گره های ترافیکی 
ایجاد می کنــد و در زمان های اوج تردد بویژه در نوروز 
و تابســتان، این محور حادثه خیز می شود.از سویی بازار 
آجیــل فاروج در این محور واقع شــده و از همان زمان 
دغدغه فعالان این صنف، از رونق افتادن این بازار و رکود 

اقتصادی شهر بوده است.

مهاجرت زنبورداران خراسان شمالی 
به مناطق جنوب کشور افزایش یافت

مدیر امور طیور سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
گفت: امســال، مهاجرت زنبورداران استان به مناطق جنوب 

کشور برای تولید عسل افزایش یافت.
مهندس علیرضــا صادق گفــت: زنبورداران بــا توجه به 
خشکســالی ها برای یافتن عرصه های مناسب برای تولید 
عســل به مناطق جنوب و شمال کشور مهاجرت می کنند 
که امســال در این خصوص ۸۰۰ فقره مجــوز کوچ برای 
زنبورداران صادر شــده که از این تعــداد ۸۲ فقره در بهمن 

ماه بوده است.
وی افزود: مجوزهای کوچ برای جا به جایی در داخل و خارج 

استان انجام می شود.
صادق گفت: بیشتر زنبورداران حرفه ای برای یافتن گیاهان 
مناسب به منظور بهبود تولیدات عسل جا به جا می شوند که 
در فصل بهار کندوها را به باغ های مرکبات و جنگل ها کوچ 
می دهند و در فصل تابســتان نیز به سمت مراتع سر سبز و 

ییلاقات می روند.
وی اظهار داشت: زنبورداران در فصل زمستان نیز به سمت 
مناطق گرمســیر جا به جا می شوند و در این فصل بیشتر 
به منظور تقویت و رشــد کلنی و تولید بچه فعالیت خواهند 
کرد تا در بهار کلنی ها جمعیت مناســبی برای تولید عسل 

داشته باشند.
صادق اظهار داشت: امسال ۱۵۰ دفترچه زنبور داری نیز در 
استان صادر شده که با توجه به افزایش اعتبارات سال جاری 
نسبت به سال های گذشــته روند افزایشی است که از این 
تعداد ۱۷ دفترچه در بهمن ماه صادر شــده است.مدیر امور 
طیور سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: ۷۰ 
دفترچه زنبورداری نیز برای صدور آماده شــده است.صادق 
همچنین میزان توزیع شــکر یارانه ای در سال جاری بین 
زنبورداران اســتان را ۶۵۰ تن عنوان کرد و افزود: ۳۸۷ تن 
شــکر نیز آماده توزیع بین زنبورداران استان است که کمک 

رسان برای فصل زمستان است.
وی گفت: به طور میانگین برای هر کندو در سال ۱۰ تا ۱۲ 
کیلوگرم شــکر مورد نیاز است، هم اینک بیش از ۲۰۰ هزار 

کندو در استان وجود دارد.
صادق با بیان اینکه شــکر به منظــور تقویت و نگهداری 
جمعیت کلنی به زنبــورداران اختصاص می یابد افزود: این 

شکر برای تغذیه زنبور استفاده نخواهد شد.
وی در بخش دیگری از زنبورداران اســتان خواست تا برای 
کوچ با اداره جهاد کشــاورزی مقصد و مبدا هماهنگی های 
لازم را داشــته باشــند و افزود: همچنین از زنبورداران می 
خواهیم که در محل تعیین شــده استقرار یابند تا مشکلاتی 

برای آنان ایجاد نشود.
مدیر امور طیور سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
گفت: زنبور برای گرده افشــانی مزارع و باغ ها بسیار مفید 
اســت اما برخی از کشــاورزان در این خصوص اطلاعات 
کمتری دارند و بعضا مانع اســتقرار کندوها خواهند شد.وی 
اظهار داشت: میزان تولید عسل در این استان در سال گذشته 
سه هزار و ۲۰۰ تن بود که خشکسالی ها و کاهش بارندگی 
را آن  را به ۲ هزار و ۶۰۰ تن رســاند.صادق افزود: براساس 
سرشــماری انجام شده در سال گذشــته، ۲۰۵ هزار و ۵۸۵ 

کلنی در زنبورستان های این استان وجود دارد.
وی گفت: بر این اســاس تعداد یکهزار و ۹۶۵ نفر بهره بردار 
در این اســتان در حوزه تولید عسل و سایر فراورده های آن 
فعالیت دارند که یکهزار و ۹۳ نفر نیز به عنوان کارگر در این 
زنبورستان ها مشغول به کار هستند.وی اظهار داشت: از هر 
کلنی ۱۴ کیلوگرم عســل به دست می آید در حالی که در 
سال های گذشــته به ازای هر کلنی ۱۲.۴ کیلوگرم عسل 

تولید می شد.
صادق افزود: شرایط مناسب آب و هوایی و وجود مراتع غنی 
پوشیده از گیاهان دارویی باعث تولید مرغوب عسل در این 
استان شده اســت اما در سال های اخیر که با خشکسال ها 
مواجه هستیم بعضا زنبور داران با مشکلاتی مواجه شده اند.

وی اظهار داشت: خروج از تک محصولی و توجه به توسعه 
تولید سایر فرآورده های زنبور عسل از قبیل ژله رویال، گرده 
گل و زهر زنبور گســترش زنبورستان ها از برنامه های این 

سازمان برای امسال و سال های آینده است.
وی افزود: صنعت زنبورداری باید در استان بیشتر رونق گیرد 
و علاوه بر ایجاد اشــتغال و تولید عسل و سایر فرآورده ها 
گرده افشانی نیز به عملکرد سایر بخش ها کمک خواهد کرد 
که نقش مهمی در افزایش تولیدات محصولات کشاورزی 

دارد.
مدیر امور طیور سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
گفت: تولید عســل و ســایر فراورده های آن ارز آور است 
باید تلاش کنیم تا این صنعت را در استان بیشتر گسترش 
دهیم که اشتغال زایی زیادی را نیز به همراه خواهد داشت.

وی تنوع گونه های گیاهی، استفاده از شیوه های ارگانیک 
برای مبارزه با بیماری ها، تولید عســل بدون تغذیه شکر و 
مدیریت صحیح زنبورستان ها را از عوامل تولید عسل کیفی 

و مرغوب برشمرد.  
صادق در بخش دیگری از سخنانش بر برند سازی تولیدات 
عســل در اســتان تاکید کرد و گفت: این محصول باید با 
بسته بندی های مناسب به بازار عرضه شود چرا که عرضه 
محصول فله ای و بعضا تقلب باعث بی اعتماد شدن برخی 

از مردم نیز شده است.
وی با بیان اینکه عرضه محصولات تقلبی باعث شده است تا 
عسل جایگاه و ارزش خود را کمی از دست دهد افزود: عسل 
دارای ارزش غذایی بســیار بالا است، ایجاد برند و استاندارد 
سازی آن می تواند ســرانه مصرف مردم را بسیار بالا ببرد.

مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی از 
مردم خواست تا عسل را از افراد مطمئن خرید کنند و گفت: 
اســتاندارد اجباری برای این محصول تدوین نشده است به 
همین دلیل در این محصول تقلب بیشــتر دیده می شــود.

خراسان شمالی به لحاظ شرایط مناسب آب و هوایی و وجود 
مراتع غنی پوشــیده از گیاهان دارویی در ســال ۹۶ از نظر 
میزان تولید عســل رتبه ۱۳ و از نظر میانگین تولید به ازای 
هر کلنی بهره وری رتبه ششم کشوری را کسب کرده بود.

شهرستان اسفراین به عنوان قطب تولید عسل در خراسان 
شمالی است.وجود اقلیم متفاوت در گستره ۲ میلیون هکتاری 
خراسان شــمالی شرایط را برای پرورش زنبور عسل فراهم 
کرده است به طوریکه رشته های کوه های آلاداغ، سالوک 
و شــاه جهان از بهترین مناطق برای تولید عسل در استان 

محسوب می شوند.

خبر خبر

معــاون فنــی اداره کل حفاظت محیط زیســت 
خراســان شــمالی گفت: خشکســالی و کاهش 
بارندگی ها سبب بروز مشــکل در تامین علوفه 
برای وحوش شــده و زیســت آنان را در معرض 

تهدید قرار داده است.
حبیب لشــکری اظهار داشــت: در ســال های 
خشکســالی، تنش های ناشــی از کمبود آب و 
علوفه سبب می شود تا وحوش به لحاظ جسمی 
دچار ضعف شود و بدن مســتعد ابتلا به بیماری 

باشد.
وی تصریح کرد: امســال بارندگی بشدت کاهش 
یافته است و حیات وحش با تنش خشکسالی روبه 
رو شدند در این شــرایط حیوان به لحاظ جسمی 
دچار ضعف شده و برای ابتلا به بیماری ها مستعد 
می شود از این رو باید تغذیه دستی وحوش انجام 

شود. 
وی گفت: امسال بیماری طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک در منطقه ســالوک اســفراین سبب تلف 
شدن شــماری از وحوش شــد که در این زمینه 
پیگیری هایی انجام شــد تا اعتبار مورد نیاز برای 
تامین علوفه انجام شــود اما این امر هنوز محقق 

نشده است. 
علوفه مورد نیاز وحوش خراســان شمالی تامین 

نشد
معــاون فنــی اداره کل حفاظت محیط زیســت 

خراسان شمالی گفت: وحوش استان برای گذر از 
شرایط کمبود علوفه نیاز به تغذیه دستی دارند اما 

اعتبار مورد نیاز در این زمینه تامین نشده است.
وی خاطرنشان کرد: خشکســالی، کاهش تولید 
علوفه در مراتع ســبب شــده تا امسال وحوش با 
مشــکل تامین غذا روبه رو شوند از این رو نیاز به 

تغذیه دستی افزایش یافته است. 
وی بــدون اشــاره به علوفــه مورد نیــاز برای 
تغذیه دستی وحوش اســتان خاطرنشان کرد: از 

نیکوکاران و خیران انتظــار می رود کمک های 
خــود را به تامین علوفه مــورد نیاز حیات وحش 

اختصاص دهند.  
لشــکری افزود: خشکســالی و کاهش علوفه در 
مراتع ســبب می شود تا بعضا حیوان برای تامین 
غذا به خارج از زیســتگاه خود و بعضا به اطراف 
روستاها و باغ و مزارع کشانده شود از روستاییان 
انتظــار می رود در این زمینــه با وحوش مهربان 

باشند.  

معــاون فنــی اداره کل حفاظت محیط زیســت 
خراسان شمالی گفت: با توجه به کاهش بارندگی 
ها و در صورت تدام خشکســالی، پیش بینی می 
شــود شرایط برای زیســت وحوش در سال آتی 

سخت تر باشد. 
به گزارش ایرنا شــیوع طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک در منطقه سالوک شهرستان اسفراین در 
سال جاری سبب مرگ ۶۵ راس از حیات وحش 

شد.
در خراسان شمالی ۶۵ گونه پستاندار از ۱۹۷ گونه 
موجود در کشور زیست دارند و ۱۴۱ گونه پرنده از 
۵۳۲ گونه موجود، ۶۸ خزنده از ۲۲۸ گونه کشور، 
چهــار گونه خزنده دوزیســت از ۲۰ گونه موجود 
و هشــت گونه ماهی و آبزی از ۱۶۰ گونه آبزی 

موجود در کشور زیست می کنند.
برخــی از این گونه ها نظیــر یوزپلنگ، بالابان، 
هوبــره، کبک دری و کرکــس مصری در طبقه 
بنــدی اتحادیــه جهانی حفاظــت از طبیعت در 

رده های بحرانی و در حال انقراض قرار دارند.
به گزارش ایرنا، اداره کل حفاظت محیط زیســت 
خراســان شــمالی مناطق حفاظت شده و پارک 
های ملی سالوک، ساریگل و ضامن آهو، مناطق 
حفاظت شــده قرخود، گلول، ســرانی و پناهگاه 
حیــات وحش میاندشــت جاجــرم را مجموعا با 

گستره ۱۹۷ هزار هکتار مدیریت می کند.

معاون حفاظت محیط زیست خراسان شمالی:

خشکسالی وحوش  استان را تهدید می کند

خراسان شــمالی رئیس ســازمان تعاون روستایی 
خراسان شمالی از تامین ۴۰۰ تن میوه شب عید در 

این استان خبر داد.
جلیل رمضانی در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: برای 
ایام نوروز ۲۰۰ تن سیب و ۲۰۰ تن پرتقال خریداری 

شده است.
وی با اشاره به اینکه میوه به اندازه کافی خریداری 
و ذخیره ســازی شده است، گفت: اگر کمبودی نیز 
احساس شــود از محل ذخایر متمرکز تامین خواهد 

شد.
رمضانی افزود: به احتمال زیاد میوه های شب عید از 

۲۰ اسفند ماه در استان توزیع خواهد شد.
وی ادامه داد: میوه های خریداری شده با حدود ۲۵ 
درصد کمتر از قیمت بازار میان متقاضیان به فروش 

خواهد رسید.
این مقام مسئول در پاسخ به این سوال که آیا سیب 
های مورد نیاز از تولیدات داخل استان خریداری شده 
اســت؟ بیان کرد: از آنجاییکه سیب های تولیدی 
داخل اســتان ریز بوده این سیب ها از خارج استان 
تامین شده اســت.وی گفت: قیمت قطعی فروش 
میوه ها هنوز اعلام نشده است.هم چنین مدیرعامل 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از  توزیع ۴۰ 

درصد میوه شب عید با شبکه هوشمند خبر داد .
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
با بیان اینکه برای میوه شــب عید سیب و پرتقال 
به میزان کافی ذخیره شــده اســت، گفت: تلاش 
می کنیم، از طریق شــبکه تعاونی های مردمی و نیز 
شبکه فروش هوشمند میوه شــب عید مردم را به 
موقع تأمین کنیم.اسماعیل قادری فر افزود: در حال 
حاضر تولیدات کشــاورزی شــامل زراعی، باغی و 
دامی به ۱۲۵ میلیون تن در ســال می رسد و عمده 
این محصولات از طریق شــبکه بزرگ تعاونی های 
روستایی که متشکل از حدود ۸ میلیون نفر کشاورز 
و شبکه های تعاونی های روستایی در سراسر کشور 
اســت بین مردم توزیع می شــود، اما در عین حال 
تلاش داریم اقتصاد کشــاورزی را از حالت ســنتی 
به سمت اقتصاد صنعتی برسانیم و سهم کشاورزی 
از تولید ناخالص داخلی کشــور به میزان قابل قبول 

برسد.
وی همچنیــن گفت: بــه دلیل غفلــت از اقتصاد 

کشــاورزی، صنعتی و دانش بنیــان در حال حاضر 
سهم کشــاورزی از اقتصاد ناچیز است و متأسفانه 
میزان ضایعات کشــاورزی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد و 
در برخی اقلام تا ۴۰ درصد هم می رســد. به عنوان 
مثال ســیب درختی استان های آذربایجان شرقی و 
غربی به یک تراژدی ملی تبدیل شــد در حالی که 
صنایع تبدیلی و تکمیلی در این زمینه کمبود وجود 
دارد. از طرفی مقوله امنیت  غذایی مورد تأکید نظام 
قرار دارد بنابراین باید برای حفظ امنیت غذایی هم 
از ضایعات کشــاورزی کاسته شــود و هم از شبکه 
گسترده تعاونی های روستایی و کشاورزی که حدود 
۶ دهه قدمت دارد، استفاده کنیم و ما دنبال مردمی 
کردن کشاورزی هستیم.وی این نکته را هم گفت: در 
حالی که جمعیت کشور در ابتدای انقلاب ۳۰ درصد 
شهری و ۷۰ درصد روستایی بود در حال حاضر این 
نسبت برعکس شــده و ۷۰ درصد در شهرها و ۳۰ 
درصد در روستاها حضور دارند. و یکی از چالش های 
اقتصاد مسأله حاشیه نشینی ها و معضلات اجتماعی 
اســت. در این زمینه شــبکه دلالی و غیرضروری 
شــکل گرفته و محصولات کشاورزی را به قیمت 
ارزان از تولیدکنندگان خریداری و به قیمت گزاف به 

مصرف کنندگان می فروشند.
وی همچنین گفت: عدم اجرای الگوی کشــت در 
کشــور باعث شده است یک ســال سیب زمینی و 
یکســال پیاز مشــکل پیدا کند و در حالی که باید 
استراتژی الگوی کشت اجرا شود و کشاورزی مبتنی 
با قرارداد اجرا شود، یعنی کشاورز بذری نکارد، مگر 
اینکه از قبل قرارداد فروش آن تنظیم شــده باشد و 
این مســتلزم گذر از تعاونی های سنتی نسل اول به 
تعاونی های مدرن و امروزی اســت.به گفته وی، در 
حال حاضر در فرانســه ۴۰ درصد اقتصاد در دست 
تعاونی ها اســت یا در اســترالیا عمده کشاورزی در 
دســت تعاونی ها اســت و در آمریکا که ۴۰ درصد 
غذای دنیا را تأمین می کند به ســمت کشــاورزی 
صنعتی حرکت می کنــد. ما هم باید در راســتای 
رسیدن به هدف خودکفایی گام برداریم در این زمینه 
از ابزارهای نوین و کشــاورزی دانش بنیان استفاده 
می کنیم.معاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت: اولین 
اقدام وزیر جهاد کشاورزی این بود که قانون انتزاع 
که از ســال ۹۲ تصویب شــده بود و بر روی زمین 

مانده بود را اجرا کرد و تمام اختیارات تولید و توزیع 
محصولات کشــاورزی و غذایی بــه وزارت جهاد 

کشاورزی واگذار شد.
وی همچنین به تشــکیل قرارگاه امنیت غذایی از 
ابتدای مهر ماه امسال در وزارت جهاد کشاورزی خبر 
داد و گفت: این قرارگاه هر روز جلسه برگزار می کند 
و مســأله امنیت غذایی را به صورت یکپارچه رصد 
و مدیریت می کند. یکی از ابزارهای مهم سیاســتی 
کشت قراردادی در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی 
قرار دارد.به گفته مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون 
روســتایی ایران از مهر ماه که کشت پاییزی گندم 
در ۱۵ اســتان شروع شد کشت مبتنی بر قرارداد در 
۱۰ اســتان با سازمان تعاون روستایی و در ۵ استان 
دیگر با شرکت بازرگانی دولتی به مساحت ۲۵۰ هزار 
هکتار منعقد شد که ۱۳۰ هزار هکتار مربوط به تعاون 
روستایی و بقیه مربوط به بازرگانی دولتی بوده است 
که پیش بینی می شــود، از این سطح بین ۱.۵ تا ۲ 
میلیون تن گندم برداشته شود و ما طبق تفاهم نامه 
و قــرارداد کود و بذر مورد نیاز کشــاورزان را تأمین 
می کنیم و با افزایش سطح تعهدات بیمه حق بیمه 
کشاورزی را هم به میزان ۱۰ درصد کاهش داده ایم 
و با این روش کشاورز خیالش از بابت فروش گندم 

راحت می شود.
یک سوم برنج مبتنی با قرداد کشت خواهد شد

قادری فر همچنین به مســأله افزایش قیمت برنج 
ایرانی اشــاره کرد و گفت:  از ابتدای فصل کاشــت 
برنج ایرانی در نظر داریم حداقل یک ســوم از برنج 
کشور به میزان ۴۰۰ هزار تن را در سه استان شمالی 
کشور در قالب کشــاورزی قرار دادیم با کشاورزان 
منعقد کنیم که به این روش می توانیم الگوی کشت 
کشــاورزی را دنبال کنیم و ابزار سیاستی و حمایتی 
و مداخله به هنگام دولت در بازار را انجام می دهیم 
که از ورود واســطه ها و اختلال در بازار جلوگیری 
می کنیم.وی گفت: در دو ســه هفته گذشــته برنج 
ایرانی در بازار با افزایش قیمت همراه شــد در حالی 
که امســال مرغوب ترین نوع برنج طارم هاشمی در 
شــمال بین ۳۰ تا ۳۲ هزار تومان توســط کشاورز 
فروخته شــد اما دلالان ظرف ۴ ماه آن را به ســه 
برابر افزایش دادند و به قیمت ۹۰ تا ۹۵ هزار تومان 

در بازار رسید.

به گفته مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایــران دولت با وارد کردن ۱۵۰ هزار تن برنج ظرف 
دو ماه گذشــته و تزریق به بازار باعث عقب نشینی 
قیمت دلالی شــد و هفته گذشته هم ۳۰ هزار تن 
برنج جدید وارد بازار شد و به وسیله شبکه هوشمند 
و توزیع اینترنتی با ســامانه بازرگام انجام شــد که 
بدین وسیله آرامشی در بازار حکمفرما شد. در مورد 
محصولات باقی هم از اردیبهشــت سال آینده که 
درختان به شــکوفه بنشــینند قرارداد با باغداران را 

منعقد می کنیم.
قادری فر در مورد این فیلمی که در فضای مجازی در 
مورد برنج آلوده توزیع شده در شبکه بازرگانی دولتی 
منتشر شده گفت: جریان معاند نمی خواهد موفقیت 
برای مردم ایــران را ببیند و در این زمینه همکاران 
ما بعد از فیلم برنج آلوده شده مورد ادعایی بازدیدی 
صورت دادند البته کتمان نمی کنیم که ممکن است 
در برخی از برنج ها به خاطر پارگی عیب و ایرادهایی 
باشد، اما محصولات وارد شده توسط قرنطینه حفظ 
نباتات و با انجام همه کنترل کیفی مورد نظر انجام 
شده و در انبارهای بازرگانی دولتی قرار گرفته است 
اگر هم ایرادی باشــد بدون فــوت وقت محصول 

معیوب را برگشت زده و پول مردم را می دهیم.
ایجاد ثبات در بازار با شبکه توزیع هوشمند

وی گفت: وزیر جهاد کشــاورزی بــه ما مأموریت 
داده با ارتقاء نقش تشــکل ها و تعاونی ها به سمت 
کشــاورزی حرکت  تجاری ســازی محصــولات 
کنیم، همچنین شــبکه هوشمند توزیع محصولات 
کشــاورزی را گســترش دهیم. در ایــن زمینه از 
اســتارتاپ ها و پلتفرم های توزیع دیجیتال استفاده 
می کنیم و ما تلاش داریم فاصله مزرعه تا ســفره 
مردم را به حداقل برســانیم.وی این را هم گفت: در 
هفته سوم آبان مشکل تولید مرغ و تخم مرغ به وجود 
آمد که در کنار مشــکلات بنزینی که با اختلال در 
سامانه سوخت رسانی انجام شده بود شاهد صف های 
طویــل برای مرغ و تخم مرغ بودیــم در این زمینه 
از اســتارتاپ ها برای توزیع هوشمند مرغ منجمد با 
قیمت کیلویی ۲۰ هزار تومان و تخم مرغ شــانه  ۴۳ 
هزار تومان اســتفاده کردیم و قرار گذاشتیم قیمت 
برای مصرف کننده ثابت باشد و بعد از آن ثبات نسبی 

در بازار ایجاد شد.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراسان شــمالی با بیان اینکه امسال، 
۸۶۷ میلیــارد تومان طرح در حوزه کشــاورزی به 
بانک های عامل برای دریافت تســهیلات معرفی 
شــدند، گفت: طی این مدت به سه هزار و ۷۷ فقره 
طرح به مبلغ ۲۳۰ میلیارد تومان تســهیلات اعطا 

شد.
علی بهنام فر، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی در گفت و 
گو با عصراترک اظهار کرد: طی سال ۱۴۰۰، چهار 
هزار و ۴۷۹ فقره طرح برای حوزه کشاوزری استان 
به مبلغ بیــش از ۸۶۷ میلیارد تومان به بانک های 
عامل برای دریافت تسهیلات معرفی شدند که طی 
این مدت به سه هزار و ۷۷ فقره طرح به مبلغ ۲۳۰ 

میلیارد تومان تسهیلات اعطا شد.
بهنام فر افزود: تسهیلات پرداخت شده برای تثبیت 
اشتغال و ایجاد اشتغال سه هزار و ۸۰ نفر بوده است.

وی با بیان اینکه این تســهیلات پرداخت شــده از 
ردیف های مختلف بوده اند، گفت: در ســال جاری 
از محل خط اعتباری مکانیزاســیون مبلغی بیش از 
۵۸ میلیارد تومان تسهیلات با کارمزد ۱۵ درصد، از 
محل کمک های فنی و اعتباری مبلغ چهار میلیارد 
و ۴۶۰ میلیــون تومان با کارمــزد ۱۰ تا ۱۵ درصد، 
از محل تسهیلات ســرمایه در گردش کشت های 
پاییزه بــه مبلغ ۱۴۳ میلیارد تومــان با کارمزد ۱۸ 
درصد، از محل اعتبارات مشاغل خانگی به مبلغ دو 

میلیارد و ۱۴۰ میلیون تومان با کارمزد چهار درصد 
همچنین از محل دامدار کارت نیز مبلغ ۲۰ میلیارد و 
۹۱۶ میلون تومان با کارمزد ۱۱ درصد به طرح های 

مصوب حوزه کشاورزی استان پرداخت شده اند.
این مسئول خاطرنشان کرد: از محل بند الف تبصره 
۱۸ نیز باید مبلغ بیش از ۵۹ میلیارد تومان با کارمزد 
۱۰ تــا ۱۲ درصد به طرح های بخش کشــاورزی 

پرداخت شود.
وی همچنین عنوان کرد: این تســهیلات پرداخت 
شــده در زمینه تثبیت مشــاغل حوزه کشــاورزی 
همچنین ایجاد واحدهای جدید در حوزه کشاورزی 

بوده اند.
بهنام فر افزود: تسهیلات پرداخت شده از جمله در 
زمینه های انجام توسعه کشــت های گلخانه ای، 
ایجاد گلخانه های جدید، خرید ادوات کشاورزی با 
تکنولوژی های به روز برای امور کاشت و برداشت 
همچنین اصلاح نژاد دام های سبک و سنگین بوده 

اند.
وی در ادامه به تســهیلات پرداخت شده  به طرح 
های حوزه های کشــاورزی استان در سال ۹۹ نیز 
اشاره و اظهار کرد: در سال گذشته یک هزار و ۳۹۱ 
طرح به بانک های عامل برای دریافت بیش از ۵۴۴ 
میلیارد تومان تســهیلات معرفی شدند که در سال 
گذشته بانک های عامل به ۹۱۶ طرح به مبلغ بیش 

از ۱۶۵ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردند.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان جهاد 

کشــاورزی خراســان شــمالی افزود: با تسهیلات 
پرداخت شــده برای یک هــزار و ۲۱۹ نفر تثبیت 
اشــتغال همچنین فرصت اشــتغال جدید در حوزه 

کشاورزی فراهم شد.
وی دربــاره زمان بهره برداری و راه اندازی مجتمع 
گاوداری ۱۰ هزار راســی با سرمایه گذاری شرکت 
شستا در شهرستان شیروان نیز عنوان کرد: ساخت، 
تکمیــل و بهره برداری از ایــن مجتمع به صورت 

مرحله به مرحله برنامه ریزی شده است.
بهنــام فر گفت: مرحله اول از این مجتمع احداث و 

آماده بهره برداری شده است.
وی افزود: سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان 
در حال ارزیابی وضعیت واحد ایجاد شــده است که 
پس از تایید، فعالیت این مجتمع صنعتی آغاز خواهد 

شد.
این مسئول درباره روند ساخت مجتمع گلخانه ۱۰۰ 
هکتاری دوین در شهرســتان شــیروان که توسط 
موسســه ملل سرمایه گذاری شــده است نیز بیان 
کرد: با توجه به اینکه برای ساخت این مجتمع می 
بایســت ۲۰۰ میلیارد تومان تســهیلات به سرمایه 
گذار اعطا می شــد، بانک عامــل وثایق زیادی را 
بابــت اعطای این تســهیلات مطالبه کرده بود که 
سرمایه گذار تصمیم گرفت تا از محل منابع داخلی 
موسســه مالی و اعتباری خود این سرمایه گذاری 

را انجام دهد.
وی گفت: پیشــرفت اجرای این طرح کُند است که 

طی نامه نگاری انجام شده از سرمایه گذار خواسته 
شد تا ساخت طرح را سرعت دهد.

بهنام فــر افزود: پیش بینی می شــود این مجتمع 
گلخانه ای در سال آینده آماده بهره برداری شود.

وی در خاتمه درباره بارگذاری طرح های ســرمایه 
گذاری حوزه کشــاورزی در ســامانه درگاه سرمایه 
گذاری خراســان شــمالی ) با عنــوان مجوزهای 
ســرمایه گذاری بی نام( نیز عنوان کرد: در ســال 
جاری، سازمان جهاد کشــاورزی استان ۳۳ مجوز 
بی نام برای سرمایه گذاری در بخش های گلخانه 
داری، توسعه باغات در زمین های شیب دار، ایجاد 
صنایــع تبدیلی و تکمیلی و دامپروری با پیش بینی 
میزان سرمایه گذاری ۶۹۲ میلیارد تومان به منظور 
ایجاد اشــتغال بــرای ۵۶۹ نفر را صــادر و در این 

سامانه بارگذاری شد.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شــمالی اعلام کرد: تا به کنون 
سرمایه گذارانی برای اجرا و سرمایه گذاری در زمینه 
های دامپروری، ایجــاد صنایع تبدیلی و تکمیلی و 
توسعه باغات در زمین های شیب دار اعلام آمادگی 
کرده اند که اهلیت ســنجی این سرمایه گذاران در 

دست انجام است.
بهنام فر گفت: به زودی یک مجوز تاســیس برای 
ایجاد دامپروری صنعتی و دو مجوز تاســیس برای 
ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی به ســرمایه گذاران 

واگذار می شوند.

رئیس سازمان تعاون روستایی استان خبر داد:

تامین ۴۰۰ تن میوه شب عید در خراسان شمالی

 معاون برنامه ریزی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی اعلام کرد:

پرداخت ۲۳۰ میلیارد تومان تسهیلات به طرح های بخش کشاورزی
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دولت و مجلس دیر یا زود باید ارز 
42۰۰ تومانی را حذف کنند

سید شمس الدین حسینی عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلــس با بیان اینکه ارز ترجیحی درواقع همان ارز رانتی 
اســت که دیر یا زود دولت یا مجلس باید این سیاست را 
اصلاح کند، گفت: دو گروه مخالف حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
هســتند که بانیان و منفعت داران آن هستند و می گویند 
حذف این ارز تورم زا است. وی تاکید کرد: ارز ترجیحی به 
این معناســت که ترجیح می دهیم به چه کالایی و به چه 
کســی و به چه مقداری و در چــه زمانی ارز با نرخ تعیین 
شده داده شــود که هرکدام این ها یعنی رانت و این نظام 
رانتی اســت، حالا اسم آن را ترجیحی می گذاریم اما رانتی 
است. جالب اســت که همه می گویند ما می دانیم در دو یا 
جند نرخی ارز فساد وجود دارد، ولی می گویند جلوی فساد 
را بگیرید. افرادی که از این نظام ارز حمایت می کنند و این 
حرف را می زنند، خودشــان بروند و جلوی فساد را بگیرند. 
چرا باید سیستم را فسادزا کنیم و بعد به سراغ افرادی برویم 

که سیستم، آن ها را فاسد می کند. 

امارات به سرمایه گذاران ایرانی 
زمین رایگان می دهد

سعید محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با اشاره به نامگذاری امسال به نام سال تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها، در توئیتر ضمن گلایه از مصوبه کمیسیون 
تلفیق مبنی بر لغو مشوّق های سرمایه گذاری در مناطق آزاد 
ایران و تنزل جایگاه این مناطق افزود: امارات در شــهرک 
صنعتی جدید خود به سرمایه گذاران ایرانی زمین رایگان به 

همراه ۹۰درصد هزینه ها، تسهیلات می دهد.

سهمیه بنزین اسفندماه واریز می شود
ســهمیه بنزین در آغاز هر ماه در کارت های سوخت شارژ 
می شــود، بر این اساس ســهمیه بنزین اسفند ماه ۱۴۰۰، 
امشب در کارت های سوخت واریز خواهد شد. این سهمیه 
بدون تغییر نسبت به ماه های گذشته خواهد بود و تغییری 
نیز در میزان ذخیره بنزین در کارت های سوخت ایجاد نشده 
اســت. ســهمیه بنزین برای خودروهای سواری شخصی 
بنزینی ۶۰ لیتر، خودروهای ســواری شخصی دوگانه سوز 
۳۰ لیتر و برای موتورسیکلت ها نیز ۲۵ لیتر در ماه است و 
می توان در هر کارت سوخت، سهمیه ۹ ماه را ذخیره کرد. 
بنابر اعلام قبلی مالک هر خودرو تنها می تواند ســهمیه ۹ 
ماه گذشــته را )۵۴۰ لیتر برای خودروهای سواری و ۲۲۵ 
لیتر برای موتورسیکلت ها( در کارت سوخت شخصی خود 
ذخیره کند. این مدت ۹ ماه کاهش نیافته است و هموطنان 
همچنان می توانند تا ســقف ۹ ماه سهمیه واریزی خود را 
در کارت سوختشــان ذخیره و مصرف کنند. بعد از سهمیه 
بنــدی بنزین یارانه ای به مبلغ ۱.۵۰۰ تومان، بنزین آزاد ۳ 
هزار تومان و بنزین ســوپر نیز ۳ هزار و ۵۰۰ تومان در هر 

لیتر به فروش می رسد.

4۰۰۰ خودروی لوکس
 روی آب سوختند

کشتی حامل حدود ۴۰۰۰ دســتگاه خودرو شامل پورشه، 
آئودی و بنتلی نزدیک ساحل آزور آتش گرفت و اکنون به 
سمت یک کشور اروپایی دیگر یا باهاماس یدک بکسل می 
شود. ژائو مندس کابکاس، کاپیتان نزدیکترین بندر به این 
کشتی به رویترز گفت: باطریهای یون لیتیومی خودروهای 
برقی در کشتی »فلیسیتی ایس« آتش گرفتند و این آتش 
سوزی نیازمند تجهیزات تخصصی برای مهار است. هنوز 
معلوم نیست که آیا باطریها عامل وقوع آتش سوزی بوده اند 
یا خیر. این کاپیتان گفت: کشــتی غرق در آتش اســت و 
هر چیزی که در حدود پنج متری بالای ســطح آب وجود 
دارد، می سوزد. تصاویر فراهم شده از سوی سازمان دریایی 
پرتغال سوختگی شدید کشتی »فلیسیتی ایس« را نشان داد 
که طبق آمار رفینیتیو آیکان، در سال ۲۰۰۵ ساخته شده و 

قادر به حمل ۱۷ هزار و ۷۳۸ تن بار است.
قایق های یدک کش از جبل الطارق و هلند در راه هستند و 
سه یدک کش دیگر تا روز چهارشنبه می رسند. امکان بردن 
این کشــتی به آزور وجود نداشت، زیرا به قدری بزرگ بود 
کــه ممکن بود تجارت در بندر را مختل کند. یک تیم ۱۶ 
نفره از شرکت مهندسی دریایی هلندی بسکالیس به این 
کشتی فرستاده شده اند تا شعله های آتش را مهار کنند. این 
کشتی که با پرچم پاناما حرکت می کرد، متعلق به شرکت 
اســنو اسکیپ و تحت مدیریت شــرکت میتسویی او اس 
کی لاینز بود و از شهر امدن آلمان به مقصد دیویس ویل 
آمریکا در حرکت بود. نیــروی دریایی پرتغال اعلام کرد: 
۲۲ خدمه این کشــتی بلافاصله پس از وقوع آتش سوزی 
تخلیه شدند و هیچ کس آســیب ندید. بر اساس گزارش 
رویترز، سخنگوی پورشــه و بنتلی که برندهای متعلق به 
فولکس واگن هســتند، اعلام کردند حدود ۱۱۰۰ پورشه و 
۱۸۹ بنتلی در این کشــتی بودند. آئودی هم که یک برند 
دیگر متعلق به فولکس واگن اســت، تایید کرد بخشی از 
خودروهای این کشتی متعلق به این برند بودند اما به تعداد 

آنها اشاره ای نکرد.

مبادله ۶.۵ میلیون فقره چک در 
کشور در دی ۱4۰۰

بر اساس آمار بانک مرکزی بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار 
فقره چک به ارزشی بالغ بر ۲.۶۹۷ هزار میلیارد ریال در دی 
ماه ۱۴۰۰ در کل کشور مبادله شد که نسبت به ماه قبل از 
نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۰.۲ درصد و ۴.۴ درصد افزایش 
نشان می دهد در ماه مورد گزارش در استان تهران حدود ۲ 
میلیون و ۱۰۰ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۱.۳۸۴ هزار 

میلیارد ریال مبادله شد.
در دی ماه ســال جاری، ۴۹.۸ درصــد از تعداد چک های 
مبادله ای کل کشور در سه استان تهران، اصفهان و خراسان 
رضوی مبادله شده است که به ترتیب با ۳۱.۶ درصد، ۱۰.۷ 
درصد و ۷.۵ درصد بیش ترین ســهم را در مقایسه با سایر 
استان ها دارا بوده اند. همچنین در ماه مذکور ۶۳.۶ درصد از 
ارزش چک های فوق در ســه استان تهران )۵۱.۳ درصد(، 
اصفهان )۷.۱ درصد( و خراسان رضوی )۵.۲ درصد( مبادله 
شده است که بیش ترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها 

دارا بوده اند.

خبر

از اواخر هفته گذشــته بازار ارز به اســتقبال مذاکرات وین رفت و 
قیمت دلار در آخرین معاملات روز پنج شــنبه به ۲۶ هزار و ۵۰۰ 
تومان رســید. اما قیمت دلار در معاملات پشت خطی شب گذشته 

باز هم کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۱۰۰ تومان رسید.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  تجارت نیوز، برخی از کانال ها می گویند 
شب گذشــته قیمت دلار در معاملات پشت خطی وارد کانال ۲۵ 
هزار تومان شده و احتمال اینکه قیمت دلار نقدی امروز ۳۰ بهمن 

ماه کاهش داشته باشد و به ۲۵ هزار تومان برسد زیاد است.
قیمت دلار در معاملات پشت خطی شب گذشته نسبت به آخرین 
معاملات روز پنج شنبه، کاهش ۴۰۰ تومانی داشت و به ۲۶ هزار و 
۱۰۰ تومان رسید. کاهشی که نشان می دهد معامله گران، توافق را 

در دسترس می دانند و آماده فروش دلارهای خود هستند.
قیمت دلار هرات هم کاهش قابل توجهی داشت و از پنج شنبه ۲۸ 
بهمن ماه وارد کانال ۲۵ هزار تومان شد و در معاملات پشت خطی 

شب گذشته، ۲۹ بهمن ماه به ۲۵ هزار ۷۰۰ تومان رسید.
۳ عامل اثرگذار بر قیمت دلار

»مذاکرات ایران و کره جنوبی براب آزادسازی منابع بلوکه شده«، 
»افزایــش متقاضیان نفت ایــران« و »گزارش مثبت رســانه ها 
از مذاکرات وین« ســه خبری اســت که این هفته می تواند تاثیر 
کاهشــی بر قیمت دلار بگذارد و هم معامله گران حرفه ای را برای 
افزایــش عرضه دلار به بازار تشــویق کند و هم دلارهای خانگی 

بیشتری را وارد بازار کند.
اخبار مذاکــرات وین هم می گوید مذاکرات به مرحله حســاس و 
پایانی رسیده و احتمالا ظرف چند روز آینده نتیجه نهایی مشخص 
می شــود. اما از اواســط هفته گذشــته در کنار اخبــار امیدبخش 

مذاکرات، اخبار منفی هم شنیده می شود.
گزارش ها می گویــد مخالفت  با توافق هســته ای در دولت بایدن 
شــدت گرفته و جمهوری خواهان مخالف امضای توافقی مشــابه 
توافق سال ۲۰۱۵ هستند. ایران هم می گوید تا زمانی که تحریم ها 
رفع نشــود، مذاکرات به نتیجه نمی رســد. طرف هــای حاضر در 
مذاکرات هــم می   گویند امضای قرارداد منتظــر رفع تحریم های 
آمریکاســت و چون آمریکا از برجام خارج شــده، اولین قدم برای 

احیای آن را باید بردارد!
دو شــب قبل، کاخ ســفید اعلام کرد که به زودی توافق حاصل 
می شود و نگاه مثبتی به مذاکرات داشت. اما جز این اخبار دیگری 
هم شــنیده می شود که نشان می دهد گشــایش هایی ایجاد شده 
اســت.ایران و کره جنوبی روز سه شنبه ۲۶ بهمن ماه مذاکراتی را 

برای از ســرگیری فروش نفت و آزادسازی منابع بلوکه شده ایران 
انجام دادند. گفته می شــود رایزنی ها بین ایران و کره جنوبی برای 
آزادســازی این منابع آغاز شــده و احتمالا به زودی بخش مهمی 
از این منابع آزاد می شــود. آزادســازی منابع بلوکه شــده ایران در 
کشــورهای دیگر یکی از پیش شــرط های ایران برای مذاکرات و 
رسیدن به توافق بود.بعد از کره جنوبی، بزرگ ترین پالایشگاه ژاپن 
هم اعــلام کرده پس از لغو تحریم ها، اقــدام به خرید نفت ایران 
می کند. گفته می شــود زمزمه های حصول توافق و لغو تحریم های 

نفتی ایران باعث شــده اســت که شــرکت انئــوس هولدینگز، 
بزرگ ترین پالایشگاه نفت ژاپن، خواهان خرید نفت از ایران شود.

دلار ۲۵ هزار تومان می شود؟
قیمــت دلار در دو ماه گذشــته حدود ۱۳ درصــد کاهش یافته و 
احتمال داده می شود که روند نزولی قیمت دلار در هفته جاری هم 
ادامه داشــته باشد. برخی معتقدند معامله گران خود را برای کاهش 

بیشتر قیمت دلار آماده کرده اند.
اما این کاهش تنها به شرطی محقق می شود که مذاکرات در این 

هفته به نتیجه برســد و یا اخبار مثبت مذاکرات ادامه دار باشد. در 
دو هفتــه قبل هم قیمت دلار روند کاهشــی خود را آغاز کرد و تا 
مرز ۲۵ هزار تومان هم پایین آمد. اما فرسایشــی شدن مذاکرات، 
روند کاهش قیمت دلار را متوقف کرد و قیمت دلار دوباره افزایش 
یافت.بازار ارز مدت هاست که در انتظار یک خبر قطعی از مذاکرات 
اســت. اگر این خبر قطعی به بازار برسد، تغییر کانال قطعی است. 
واگرنه قیمت دلار دوباره به ســمت کانال ۲۷ هزار تومان حرکت 

می کند.

زلزله کم شدت در بازار ارز 

 دلار 2۵ هزار تومان شد!

هفتـه گذشـته هیـات وزیـران مبلـغ و شـرایط 
پرداخـت عیدی کارمندان دولت و بازنشسـتگان 
را اعـلام کـرد. حـالا گفتـه شـده کـه عیـدی 
بازنشسـتگان در هفتـه جـاری واریـز می شـود 
عیـدی کـه مبلـغ آن تنها یـک میلیـون و ۶۰۰ 
هـزار تومـان اسـت و احتمـالا حـق عائله مندی 

و فرزنـد بـه آن اضافـه نمی شـود!
بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقـل از  تجارت نیـوز، 
قـرار بـود مبلغ پایه عیـدی بازنشسـتگان تامین 
اجتماعـی و کارمنـدان دولـت یـک میلیـون و 
۶۰۰ هـزار تومـان باشـد و بـه ایـن مبلـغ  ۵۵۰ 
و  عائله منـدی  حـق  به عنـوان  تومـان  هـزار 
فرزنـد واریـز شـود تـا عیـدی افـراد متاهـل و 
دارای فرزنـد بـه بالای دو میلیون تومان برسـد.
امـا حـالا پیگیری هـای تجارت نیوز از سـازمان 
عیـدی  می دهـد  نشـان  اجتماعـی  تامیـن 

بازنشسـتگان آب رفتـه اسـت. چراکـه تنهـا در 
مـورد عیـدی یک میلیـون و ۶۰۰ هـزار تومانی 
بـه سـازمان تامیـن اجتماعـی ابلاغیـه ارسـال 
و  عائله منـدی  بازنشسـتگان حـق  بـه  و  شـده 

نمی شـود. داده  فرزنـد  عیـدی 
یعنـی در حالـی کـه عیـدی کارمنـدان دولت تا 
دو میلیـون و ۱۵۰ هـزار تومان می رسـد عیدی 
متاهـل  چـه  اجتماعـی  تامیـن  بازنشسـتگان 
باشـند، چـه مجـرد، فرزند داشـته باشـند یـا نه، 
همـان یـک میلیـون و ۶۰۰ هزار تومان اسـت. 
مگـر اینکـه نظـر دولـت در ایـن بـاره عـوض 
شـود و حـق عائله منـدی هـم بـه ایـن عـدد 

شـود. اضافه 
امـا اگـر چنین نشـود، مبلغ عیدی بازنشسـتگان 
تنهـا ۱۰۰ هـزار تومـان نسـبت بـه سـال ۹۹ 
بیشـتر شده اسـت. افزایـش اندکی کـه انتقادات 

زیـادی را بـه همراه داشـته اسـت.
ایـن مسـاله در حالـی اسـت کـه معـاون اول 
رئیـس جمهـور هـم هفتـه گذشـته اعـلام کرد 
کـه عـلاوه بـر مبلـغ عیـدی کلـی، ۵۵۰ هـزار 
تومـان هـم به عنـوان حـق عائله مندی همسـر 

و یـک فرزنـد اضافـه شـود.
زمان واریز عیدی بازنشستگان اعلام شد!

واریـز  زمـان  چـه  بازنشسـتگان  عیـدی  امـا 
سـازمان  قبـل  هفتـه  اوایـل  می شـود؟ 
 ۱۴۰۰ عیـدی  واریـز  بـرای  اجتماعـی  تامیـن 
گفتـه  و  کـرده  آمادگـی  اعـلام  بازنشسـتگان 
بـود منتظـر مصوبـه هیـات وزیـران اسـت. این 
مصوبـه اواخـر هفتـه پیـش تصپیـب و توسـط 
امـا  اعـلام شـد.  رئیـس جمهـور  اول  معـاون 
هنـوز ایـن سـازمان زمـان دقیـق وازیـز عیدی 

اسـت. نکـرده  اعـلام  را  بازنشسـتگان 

کـرده  اعـلام  گزارشـی  در  اقتصادآنلایـن  امـا 
کـه عیـدی بازنشسـتگان تـا  آخـر هفتـه جاری 
واریـز می شـود. یعنـی در بـازه زمانـی اول تـا 
پنجـم اسـفند مـاه. پیگیری هـای تجارت نیـوز 
نیـز حاکـی از ایـن اسـت کـه بخشـنامه واریـز 
عیـدی به سـازمان تامیـن اجتماعی ابلاغ شـده 
و در حـال حاضـر ایـن سـازمان می تواند عیدی 

بازشسـتگان را واریـز کنـد.
در خصوص بازنشسـتگان لشـگری و کشـوری 
و همچنیـن شـاغلان نیـز بایـد گفـت عیـدی 
کارمنـدان دولـت همـه سـاله همـراه بـا حقوق 
بهمـن مـاه بـه حسـاب آنهـا واریـز می شـود. 
بـه همیـن دلیـل انتظـار مـی رود کـه عیـدی 
کارمنـدان دولـت در هفتـه پیـش رو و همزمان 
بـا واریـز حقـوق بهمـن مـاه بـه حسـاب آنهـا 

شـود. واریز 

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه دستمزد ۱۰ تا 
۱۲ درصد قیمت تمام شــده را شامل می شود، 
می گوید: رقم ســبد معیشت کارگران، حداقل 
های هزینه زندگی در حاشیه شهر است و با آن 

در برخی نقاط باید یک خانه اجاره کرد.
عبدالله مختاری درباره رقم هزینه سبد معیشت 
کارگران ابراز عقیده کرد و گفت: عدد هشــت 
میلیــون و ۹۷۹ هزار تومانی که به عنوان رقم 
سبد معیشــت خانوار کارگری تصویب شده در 
واقع حداقل هزینه زندگی در مناطق متوســط 
یا حاشــیه کلان شهرهایی مثل تهران است و 
همین حالا با ایــن مبلغ باید در برخی از نقاط 

شهر یک واحد اجاره کرد.
وی با بیان اینکه هزینه های ســبد معیشــت 
کارگران بیــش از این رقم اســت، ادامه داد: 
معتقدم در بحث دســتمزد باید واقع گرا باشیم 
چون در مــورد هزینه خوراکی ها هم اگر یک 
وعده غذای متوســط زندگی را حساب کنیم یا 
قیمت اقلامی مثل برنج را در نظر بگیریم، طبعا 
هزینه خوراکی ها بیش از  رقم ســه میلیون و 
۲۸۶ هزار تومان می شود لذا این رقمی که به 
عنوان هزینه سبد معیشت تعیین شده میانگین 

حداقل های زندگی است.

مختاری با بیان اینکه دستمزد به ابزاری برای 
کارفرمایان در قبال کارگران تبدیل شده است، 
اظهار کرد: در حــال حاضر برخی از کارگاه ها 
مشــکل دارند ولی همــه کارگاه ها و بنگاه ها 
که دارای مشکل نیســتند. در طول سال تمام 
خوراکی ها مشــمول تغییر قیمت می شــوند 
ولی آیا کارگــران کارگاه ها و بنگاه ها از محل 
افزایــش و تغییر قیمت کالاهــای کارفرمایان 
ســود می برند؟ متاســفانه وقتــی صحبت از 
معیشــت کارگران می شــود بلافاصله اعلام 

بحران می کنیم.
این فعال حوزه کار تصریح کرد: وقتی نرخ دلار 
پایین می آید، بنگاه ها اعلام می کنند مواد اولیه 
و جنس را گران خریدنــد ولی وقتی دلار بالا 
می رود، نمی گویند که مواد اولیه را ارزان تهیه 
کرده اند که کالاهایشــان را ارزان بفروشند و 
این مساله سواستفاده از بازار نامنظم اقتصادی 
است که باعث شده معیشت کارگران و طبقات 

فرودست دچار مشکل شود.
وی ادامه داد:کارگر و کارفرما دوبال یک پرواز 
هســتند ولی درحال حاضر برخی منفعت طلبی 
های یکجانبه در بازار را شاهد هستیم که باعث 
شــده هم بازار اقتصادی دچار مشــکل شود و 

هم کیفیت تولیدات به ویژه معیشت خانواده ها 
تحت تاثیر قرار گیرد.

بــه گزارش اتاقیه به نقل از ایســنا ، این فعال 
حوزه کار در پایان سهم دستمزد در قیمت تمام 
شــده تولید را بین ۱۰ تا ۱۲ درصد ذکر کرد و 

گفت: مابقی را هزینه های جانبی کارفرمایان، 
مالیات و عوارض تشــکیل مــی دهد که می 
پردازنــد ولی در زمان تعیین دســتمزد، عامل 
افزایش هزینه ها را دســتمزد کارگر اعلام می 

کنند.

 راننــدگان خودروهای شــخصی در آمریکا خود 
را بــرای افزایــش قیمت بنزین آمــاده می کنند 
و اختلاف بین روســیه و اوکرایــن هم در چنین 
موقعیتی مزید بر علت شده است. به نقل از دنیای 
اقتصاد؛ دان دیکر بنیان گذار Energy Word در 
مصاحبه با یاهو فایننس گفته اســت: »به محض 
آنکه قیمت نفت به ۱۰۰ دلار برسد قیمت بنزین 
هم به گالنی ۵ دلار خواهد رســید و پیش بینی ما 
این اســت که بنزین به ۵/ ۶ یــا ۷ دلار به ازای 

هر گالن هم خواهد رسید)حدودا لیتری یک دلار 
و ۷۰ تا ۸۰ ســنت و با دلار ۲۷ هزار تومان یعنی 
لیتری ۴۸ هــزار تومان(. فعــلا قیمت نفت ۱۵۰ 
دلاری را فراموش کنید چون معلوم نیســت چه 
زمانی بــه این قیمت خواهد رســید.« اما قیمت 
کنونــی بنزین در آمریکا حدود ۵/ ۳ دلار به ازای 
هر گالن اســت که حدود لیتری ۹۷ سنت )با دلار 
۲۷ هــزار تومان لیتری ۲۵ هزار تومان( می شــود. 
قیمت نفــت این روزهــا به دلایــل تنش های 

جغرافیایی-سیاسی به ویژه بین روسیه و اوکراین 
افزایش یافته اســت. قیمت نفت وســت تگزاس 
اینترمدییت یا WTI در ماه گذشــته با ۱۳ درصد 
رشد به ۹۴ دلار در هر بشکه رسیده است. روسیه 
روزانه ۱۰ میلیون بشــکه نفــت تولید می کند که 
حدود ۱۰ درصد مصرف و تقاضای جهانی اســت. 
هرگونه لطمه به این ظرفیت می تواند به عرضه و 
تقاضای نفت جهانی آســیب وارد آورد و قیمت را 
دچار نوسان شدید کند. بر اساس اطلاعات منتشر 

 according to data from GasBuddy شده
برای هفتمین هفته پشت ســر هم قیمت بنزین 
در بازار آمریکا روند افزایشی داشته است. متوسط 
افزایش قیمت بنزین در ســطح ملــی در آمریکا 
در طول یک ماه گذشــته ۵/ ۱۶ و در طول یک 
سال گذشته ۲/ ۹۷ ســنت افزایش داشته است. 
در صــورت فروکش کردن تنش ها در روســیه و 
اوکراین، تنها دلیل نوســان قیمت بنزین در بازار 

نوسانات فصلی خواهد بود.

اعلام زمان واریز عیدی بازنشستگان

عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی آب رفت؟

رقم سبد معیشت کارگران، هزینه اجاره یک خانه است

دردسر جدید دارندگان خودرو در آمریکا

خبر

پیش بینی تحلیلگران از قیمت طلا
جدیدترین نظرســنجی طلای هفتگی کیتکونیوز نشــان داد اکثر 
تحلیلگران بازار و ســرمایه گذاران خُرد نســبت به افزایش قیمت 
طــلا در کوتاه مدت خوش بین هســتند. اگرچه این نگرانی وجود 
دارد که کاهش تنشــها میان آمریکا و روســیه، تقاضا برای خرید 
دارایی امن را کمتر خواهــد کرد اما تحلیلگران می گویند طلا در 
هر بار کاهش قیمت، پشــتیبانی می شــود. شون لاسک، یکی از 
مدیران شــرکت والش تریدینگ گفت: نیروی صعودی فنی قوی 
در طلا وجود دارد به طور که قیمتها مقاومت در سطح ۱۹۰۰ دلار 

را امتحان کرده اند.
در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت ۱۸ 
نفر شرکت کردند که از میان آنها ۱۳ نفر معادل ۷۲ درصد افزایش 
قیمــت طلا را پیش بینــی کردند و همزمان ســه نفر معادل ۲۲ 
درصد کاهش قیمت طلا را پیش بینی کردند. یک تحلیلگر معادل 
پنج درصد نظری نداشــت.در ای ن بین ۸۶۴ نفر در نظرســنجی 
آنلاین کیتکونیوز شــرکت کردند که از میان آنها ۵۶۴ نفر معادل 
۶۵ درصد افزایش قیمت طلا و ۱۹۶ نفر معادل ۲۳ درصد کاهش 
قیمــت را پیش بینی کردند در حالی که ۱۰۴ نفر معادل ۱۲ درصد 
نظری نداشــتند. این خوش بینی گسترده همزمان با رشد هفتگی 
قابل ملاحظه طلا مشــاهده شد. در معاملات روز جمعه بازار آتی 
آمریــکا، هر اونس طلا با دو دلار و ۲۰ ســنت معادل ۰.۱ درصد 
کاهش، در ۱۸۹۹ دلار و ۸۰ سنت بسته شد اما برای کل هفته ۳.۱ 
درصد افزایش داشت. در جدیدترین نظرسنجی طلای کیتکونیوز، 
بســیاری از تحلیلگران گفتند به افزایــش قیمت طلا خوش بین 
هستند زیرا قیمتها مقاومت فنی مهمی را شکسته اند. آنها افزودند 
انتظار دارند قیمتها در کوتاه مدت صعود پرقدرتی به بالای ۱۹۰۰ 

دلار داشته باشند.

خبر مهم مالیاتی برای دارندگان 
دستگاه کارتخوان

دارندگان کارتخوان و درگاه های پرداخت الکترونیک تا پایان امروز 
فرصت دارند تا نسبت به اتصال دستگاه های کارتخوان درگاه های 
پرداخت الکترونیک خــود به پرونده  مالیاتی شــان در درگاه ملی 

خدمات الکترونیک مالیاتی اقدام کنند.

نوسانات پایین نفت در بازارهای جهانی
به نقل از اویل پرایس: قیمت شاخص نفت خام برنت دریای شمال 
روز )۳۰ بهمن ماه( در بازارهای جهانی نسبت به آخرین قیمت های 
روز گذشته با ۵۷ سنت افزایش به ۹۳ دلار و ۵۴ سنت در هر بشکه 
رســید که نسبت به آخرین قیمت های معاملاتی روز گذشته ۰.۶۱ 
درصد کاهش را به خود دیده اســت. همچنین قیمت نفت وســت 
تگزاس اینترمدیت در بازارهای جهانی با ۶۹ ســنت کاهش به ۹۱ 
دلار و ۰۷ سنت در هر بشکه رسید که نسبت به آخرین قیمت های 
معاملاتی روز گذشــته ۰.۷۵ درصد کاهش را به خود دیده اســت. 
قیمت ســبد نفتی اوپک نیز با ۵۹ سنت افزایش به ۹۵ دلار و ۳۲ 
سنت رسیده که نســبت به روز گذشته با افزایشی ۰.۶۲ درصدی 
روبرو شده است. از طرف دیگر قیمت نفت ایران بدون تغییر نسبت 
به آخرین قیمت های روز گذشــته همچنان ۸۶ دلار و ۸۹ ســنت 
در هر بشــکه به فروش می رسد. آخرین قیمت نفت سایر اعضای 
اوپک در بازارهای جهانی نیز نشان می دهد که قیمت نفت مربان 
باب امارات به ۹۴ دلار و۲۱ ســنت، نفت کویت به ۹۴ دلار و ۶۱ 
ســنت و نفت ســاهاران بلند الجزایر به ۹۶ دلار و ۲۱ سنت، نفت 
سبک بانی نیجریه به ۹۳ دلار و ۶۶ سنت، نفت گیراسول آنگولا به 
۹۴ دلار و ۳۶ سنت و نفت سبک عربستان به ۹۲ دلار و ۲۸ سنت 
رسیده، این در حالی است که قیمت نفت بصره عراق همچنان ۷۱ 
دلار و ۶۹ فروخته می شود، بنابراین به جز نفت عربستان و امارات 
قیمت نفت سایر اعضای اوپک نسبت به روز گذشته از ثبات قیمتی 

برخوردار بوده است.
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عکس روز

بهمن برفی که گذشت

روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

ایسنا/خراسان شمالی باشگاه فوتبال اترک با نام »باشگاه 
فرهنگی ورزشــی اترک خراسان شــمالی« یک باشگاه 
فوتبال ایرانی اســت که در ســال ۱۳۹۸ بــا خرید امتیاز 
باشــگاه فوتبال مقاومت تهران در لیگ دســته ۲ با ورود 
اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی به عنوان متولی 
و باشــگاه فرهنگی ورزشــی اترک به عنوان زیرمجموعه 
ســازمان همیاری شهرداری های خراسان شمالی و مالک 

تیم، تاسیس شد.
به گزارش ایسنا، در ابتدا، ســرمربیگری تیم نوپای اترک 
خراســان شــمالی، با امید برای صعود به لیگ دسته یک 
کشــور به »فیروز کریمی« مربی نام آشنای فوتبال ایران 
سپرده شــد تا شــروعی پر قدرت داشــته باشد.استفاده 
از بازیکنــان غیر بومــی در عین وجــود ظرفیت بالا در 
فوتبالیست های خراسان شــمالی، درگیری با حاشیه ها، 
قراردادهای کلان یا همان »پول پاشی« باعث نشد تا این 
تیم با سرمربیگری آقا فیروز به نتایجی مناسبی دست یابد؛ 

به نحوی که در آستانه سقوط قرار گرفت.
در پنج هفته پایانی که کشور با شیوع ویروس کرونا مواجه 
شــد، برگزاری مسابقات ۳ ماه به تعویق افتاد؛ دراین میان 
»حسن سروری« تیم را از فیروز کریمی تحویل گرفت تا 

تحولی در آن ایجاد شود.
این تغییر کادر فنی و رســیدن سرمربیگری تیم به فردی 
با تجربه و آشــنا به ظرفیت های استانی، سبب شد تا تیم 
اترک با کسب ۳ امتیاز در هر ۵ بازی باقی مانده، ۱۵ امتیاز 
کســب کرده و نه تنها در لیگ دسته دو باقی بماند، بلکه 
جایــگاه خود را در جدول بهبود بخشــیده و به میانه های 

جدول نزدیک شود.
تیم اترک خراسان شمالی طی نیم فصل اول لیگ ۱۳۹۹ 
با سرمربیگری حســن سروری نتایج قابل قبولی را کسب 
کرد، اما در نیم فصل دوم به دلیل بســته بودن پنجره نقل 
و انتقالاتی، با قرار گرفتن در رده ششــم جدول ۱۴ تیمی 

به کار خود پایان داد.
در لیــگ ۱۴۰۰، ایمــان اشــراقی، یک هفتــه مانده به 
مسابقات، تیم را از حســن سروری تحویل گرفت اما این 
تغییر کادر فنی به هزار و یک دلیل کارســاز نبود و نتایج 

مناسبی را برای اترک به دنبال نداشت.
بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی و بدهکاری حداقل ۹۰۰ 
میلیون تومانی از زمان فیروز کریمی به بازیکنان و برخی 
عوامل از جمله مشــکلاتی بود کــه اترک طی نیم فصل 

نخســت لیگ با آن درگیر بود. باخت های متوالی این تیم 
و عدم کســب برُد در ۷ هفته و حاشیه های ایجاد شده به 
دنبال آن در نهایت سبب شد تا اترک طی اواسط نیم فصل 

اول در رتبه سیزدهم جدول ۱۴ تیمی قرار گیرد.
این نتایج ســبب تغییر اعضای کادر فنی تیم اترک برای 
بار دیگر شــد و جمشید هاتفی سرمبیگری تیم را بر عهده 
گرفت. ورود هاتفی جانی دیگر به تیم بخشــید؛ به طوری 
که علی رغم مشکلات پیشــین، یاران وی در تیم اترک 
طی ۶ هفته پایانی نیم فصل اول، ۵ برد و فقط یک باخت 
را به ثبت رســاندند که سبب شــد اترک خراسان شمالی 
از قعــر جدول به میانه های جدول لیگ دســته ۲ فوتبال 

کشور نزدیک شود.
اما تیم فوتبال اترک خراســان شــمالی هنوز هم غرق در 
مشکلات بسیاری است که سبب شده مسئولان استانی به 

فکر واگذاری تیم از طریق مزایده بیفتند. استاندار خراسان 
شــمالی نیز مدتی قبل اعلام کرد که به علت مشــکلات 
فعلی، فروش تیم با اولویت ســرمایه گذار بومی در دستور 

کار قرار گیرد.
در خصوص مشــکلات تیم فوتبــال اترک، گفت و گویی 
با دبیر هیئت فوتبال خراســان شمالی انجام دادیم که در 

ادامه می خوانید.
مشکلات اترک از زبان دبیر هیئت فوتبال خراسان شمالی

دبیــر هیئت فوتبال خراســان شــمالی در گفــت و گو با 
ایســنا اظهار کرد: تیم اترک خراسان شمالی از هفته اول 
مسابقات دسته ۲ کشور با چالش هایی مواجه بود که مهم 

ترین این چالش ها، بدهی کلان بود.
محمد شــاهدی افزود: بدهی حــدود ۹۰۰ میلیون تومانی 
بــه ۱۶ نفر از بازیکنانی که در فصول گذشــته با این تیم 

قرارداد بســته بودند از مشکلات این تیم بود که با گرفتن 
مالکیت این تیم توســط سازمان همیاری شهرداری های 
خراســان شــمالی و پیگیری های آن ها از فدراسیون و 
درخواست بازکرن پنجره نقل و انتقالاتی، مقداری از بدهی 

ها پرداخت شد.
وی ادامــه داد: پس از هفته هفتم لیگ ۱۴۰۰، جمشــید 
هاتفــی تیم اترک را بــا مالکیت همیاری شــهرداری ها 
تحویل گرفت که در ۶ بازی با پنج برد و صرفا یک باخت 
به تیم شاهین بندر عامری در بوشهر، نتایج خوبی را کسب 
کرد و تیم اترک خراســان شــمالی را با یارانش از انتهای 

جدول به میانه جدول رساند.
شــاهدی در خصوص مشــکلاتی که در آینده می تواند 
گریبان گیر این تیم شــود، گفــت: در صورت ادامه یافتن 
بدهی ها و عــدم پرداخت آن ها، امکان دارد تیم اترک با 

کســر ۶ امتیاز روبه رو شود که این اتفاق سقوط ۲ پله ای 
تیم در جدول ۱۴ تیمی را به دنبال دارد.

وی بیان کرد: در اســتراحت میان دو فصل که تمامی تیم 
ها نقل و انتقالات بازیکنان را انجام می دهند و ســعی در 
خرید بازیکنان خوب دارند، تیم اترک خراســان شــمالی 
به علت عــدم پرداخت حقوق بازیکنان و به روز نشــدن 

قراردادها، توانایی نقل و انتقالات ندارد.
احتمال ترک تیم از سوی بازیکنان

شــاهدی تصریح کرد: این اتفاق از آنجایی ناراحت کننده 
می شود که سایر تیم های لیگ فوتبال کشور که وضعیت 
بهتری دارند ممکن است خواهان بازیکنان خوب ما شده و 
بازیکنان نیز به خاطر وضعیت بد مالی از اترک خارج شوند.

تکلیف مالکیت تیم اترک مشخص شود
دبیر هیئت فوتبال خراســان شــمالی در ادامه بر ضرورت 
تعیین تکلیف مالکیت تیم اتــرک تاکید کرد و گفت: باید 
هرچه ســریعتر این موضوع مشــخص شود که چه کسی 
مالک تیم اســت تا اقدامات آتی به درســتی برنامه ریزی 

شود.
وی ادامه داد: همچنیــن بازیکنان تیم نیز معوقات خود را 
دریافت کنند تا با خیالی آسوده تر و به تمریناتشان بپردازند 
و موضوع مالی بیش از این سبب آزردگی آن ها و خانواده 

هایشان نشود.
شــاهدی افزود: تیم اترک اکنون بیش از ۶ میلیارد تومان 
ارزش گذاری شــده اما در صورتی که به لیگ دسته سوم 
کشور ســقوط کند بیش از ۸۰ درصد ارزش فعلی خود را 
از دســت می دهد که البته نوعی حیف شــدن بیت المال 

محسوب می شود.
استاندار حمایت کند

وی تاکید کرد: یکی از راه های افتادن نام شهرها و استان 
ها بر ســر زبان ها، تیم فوتبال آن شــهر و استان است و 
اترک اکنون نماد خراسان شمالی و مرکز استان به حساب 
مــی آید که عدم حمایت از آن باعث از دســت رفتن این 
قابلیت می شــود؛ قابلیتی که می تــوان از آن با مدیریت 
صحیح مشــکلات این تیم در استان به بهترین نحو بهره 
برد.شــاهدی گفت: از اســتاندار خراسان شمالی که 
اکنون به این موضوع ورود کرده اســت درخواســت 
داریم تا از این تیم فوتبال حمایت کند تا شــاهد ذره 
ذره ســوختن این تیم و ناامیــدی بازیکنان با انگیزه 

آن نباشیم.

ماجدی: در فدراسیون رنگی جز چه شد که کار »فوتبال اترک« به مزایده رسید؟
پرچم ایران نخواهیم داشت

سرپرست فدراسیون فوتبال گفت: امروز همه ما، فارغ 
از هر رنگ و دسته بندی باید به فکر موفقیت و اهتزاز 
پرچم ســه رنگ کشور عزیزمان باشیم و در فدراسیون 
رنگی جز رنگ پرچم جمهوری اســلامی ایران وجود 

نخواهد داشت.
به گــزارش ایســنا، جمعی از اعضای هیأت رییســه 
فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، صبح شنبه 
به منظور پیگیری امور جاری و برنامه ریزی برای دوره 

سرپرستی با میرشاد ماجدی دیدار و گفت وگو کردند.
در این جلســه اعضا ضمن تبریــک و آرزوی موفقیت 
بــرای سرپرســت جدید، بر لــزوم حفظ انســجام و 
اولویت بندی دقیــق کارها تاکید کردند. اعضای هیات 
رییســه هم چنین حفظ آرامش و امنیت خاطر تیم های 
ملی در رده های مختلف، به خصوص تیم ملی بزرگسال 
در آســتانه جام جهانی فوتبال را اولویت شــماره یک 
این فدراســیون اعــلام کردند و در راســتای تامین 
زیرســاخت ها و منابع لازم برای حضور درخشان تیم 

ملی در این رقابت ها به بحث و بررسی پرداختند.
سید میرشــاد ماجدی نیز در این جلسه، ضمن تشکر 
از اعتماد اعضای هیات رییســه در انتخاب او به عنوان 
سرپرســت، تاکید کــرد: در این مقطــع به طور ویژه 
نیازمند هم افزایی و مشــورت همه دلسوزان ورزش و 
پیشکســوتان و کارشناســان و خبرگان فوتبال کشور 
هستیم و این اطمینان خاطر را به خانواده بزرگ فوتبال 
ایران می دهیم که نهایت دقت و حساســیت را نسبت 
به مســایل به کار خواهیم گرفت و ان شــاءالله دوره 

درخشانی را در کنار هم خواهیم ساخت.
ماجدی هم چنین افزود: امروز همه ما، فارغ از هر رنگ 
و دســته بندی باید به فکر موفقیت و اهتزاز پرچم سه 
رنگ کشــور عزیزمان باشیم و در فدراسیون رنگی جز 
رنگ پرچم جمهوری اســلامی ایــران وجود نخواهد 

داشت.


